日 薬 業 発 第 7 0 号

平成 29 年 5 月 29 日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長  山 本  信 夫

第 21 回医療経済実態調査（医療機関等調査）の実施について（協力依頼）

標記について、中央社会保険医療協議会会長および厚生労働省保険局長から別

添のとおり協力依頼がありましたのでお知らせいたします。

中医協による医療経済実態調査（医療機関等調査）は、病院、一般診療所、歯

科診療所、保険薬局における医業経営等の実態を明らかにし、社会保険診療報酬

に関する基礎資料を整備することを目的として実施されるものです。

厚生労働省より貴会宛に、調査協力依頼および調査表一式が送付されていると

存じますが、貴会におかれましても本調査の趣旨を十分ご理解いただき、調査客

体として選ばれた保険薬局から照会を受けた場合等には迅速かつ的確な回答が得

られるよう、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、調査客体となる保険薬局に対しては、5 月末日に調査票を発送予定であ

ることを申し添えます。